


Je opravdu suché jaro. Situace s nedo-
statkem vody je na farmě kritická. Sice 
jste vybudovali závlahu, ale ta nestačí. 
Rybník je bez vody. 

Odevzdáš 5 žetonů.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Už dva měsíce čekáte na déšť. Teď ko-
nečně zapršelo, ale na polích se zeleni-
nou hned nastala tlačenice. Plevel vylezl 
během týdne. Závodíte s ním, zelenina 
prohrává. Mrkev a petržel nestíhá včas 
vyrůst, musíte je proto zaorat a zasít 
znovu. 

Odevzdáš 3 žetony.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Zákazníkům prodáváte zeleninu také v po-
době biobedýnek. Jste nuceni jim napsat 
následující zprávu: „Zasáhl nás nálet hmy-
zu, proto už nečekejte ředkvičky. Také stále 
prší a nadbytkem vody trpí špenát. Nevíme, 
zda se nám ho podaří zachránit. Plodo-
vá zelenina ještě nedozrála. Doufáme, že 
nám odpustíte, že tato bedýnka nebude tak  
pestrá, opravdu ji nemáme jak poskládat.“ 
Některým odběratelům se to příliš ne-
líbí. Máte strach, že se z odběru bedýnek  
odhlásí.

Odevzdáš 1 žeton.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Na polích máte plno nedozrálých más-
lových dýní. Přišel první mrazík a velkou 
část úrody zničil. Dýní nebude dost pro 
všechny pravidelné odběratele biobedý-
nek. 

Odevzdáš 3 žetony.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Uprostřed sklizně mrkve se vám porou-
chal traktor. Nemůžete pokračovat, dokud 
nebude opravený.

Odevzdáš 1 žeton.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Hraboši si všimli vaší červené řepy, po-
chutnávají si na ní a rychle se množí. 
Polovina úrody je zničená. Vaše cuk-
rová kukuřice zase zachutnala srnkám  
v okolí. Úplně ji sežraly.

Odevzdáš 3 žetony.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Přišla bouřka a vítr a zničila jeden skle-
ník. Oprava bude drahá.

Odevzdáš 2 žetony.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Housenky běláska zelného ožírají listy 
zelí. Musíte housenky ručně sbírat, abys-
te zachránili alespoň dvě třetiny úrody. 
Na mrkvi se objevily housenky motýla 
otakárka fenyklového. Motýl je vzácný  
a státem chráněný, a tak nesmíte nic 
dělat.  Ale tyto housenky naštěstí moc 
velkou škodu nenadělají.

Odevzdáš 1 žeton.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Hodně prší, a tak se nedá na pole jezdit 
s traktorem s plečkou. Plevele zarostou 
úplně všechno a snižují úrodu. 

Odevzdáš 2 žetony.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Prodáváte zeleninu na trhu, ale je zima 
a prší, a tak nepřišli skoro žádní zákaz-
níci. Sklizená zelenina (rajčata, okurky  
a hlavně salát) do druhého dne zvadne 
a zkazí se.

Odevzdáš 2 žetony.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Podařilo se vám najmout ukrajinskou 
protiplevelnou brigádu. Díky skvělým 
brigádníkům se vám daří boj s plevelem 
vyhrávat.

Dostaneš 2 žetony.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Na farmu jste pořídili novou rotační 
plečku. Je to stroj, který zastane práci  
za patnáct brigádníků.

Dostaneš 1 žeton.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



V lednu jste zahájili sklizeň růžičkové 
kapusty. Díky teplé zimě krásně dorostla. 

Dostaneš 2 žetony.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Nakoupili jste nový stroj: sklizeč dýní.  
Za jednu hodinu jste sklidili 1,5 tuny dýně 
hokaido. Na týden je dáte do sucha na 
slámu a pak můžou k zákazníkům.

Dostaneš 1 žeton.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Učinili jste zajímavý objev. Na slámě jste 
objevili stovky vzácných brouků. Jedná 
se o nosorožíka kapucínka. Jeho přítom-
nost je důkazem pomalého přirozeného 
průběhu kompostování. 

Dostaneš 1 žeton.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Vaše dýně, cibule, mrkev a řepa putují 
do Prahy na festival zdravého životního 
stylu a osobního rozvoje. Bude se tam  
z nich vařit a zástupce vaší farmy zde 
bude sdílet vaše zkušenosti s biofar-
mařením. Je to pro vaši farmu dobrá  
reklama. 

Dostaneš 3 žetony.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Zákazníci na sociálních sítích chválí váš 
sortiment, jeho kvalitu a vstřícnou obslu-
hu. Zákazníků stále přibývá, odbyt vaší 
zeleniny roste.  

Dostaneš 3 žetony.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



V televizi v pořadu o vaření je v hlav-
ní roli vaše kedlubna. Vaří se tam z ní 
skvělý pokrm. Je to výborná reklama  
a způsob, jak se o vaší farmě dozvědí 
další lidé.

Dostaneš 3 žetony.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Váš jednatel vás prezentoval na tisko-
vé konferenci o biopotravinách a jeden  
z řetězců vás zařadil do svého konceptu 
rozšíření sortimentu bioproduktů a pod-
pory lokálních zemědělců.   

Dostaneš 2 žetony.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Ze všeho nejraději prodáváte vaši zele-
ninu přímo zákazníkům. Zkracujete tak 
cestu produktů z farmy na jejich stůl. 
Lidé si vaše farmářské prodejny a závoz 
chválí a poptávka stále roste. 

Dostaneš 5 žetonů.

PĚSTITEL ZELENINY PĚSTITEL ZELENINY



Již od časného jara skoro neprší. Je su-
cho a velké teplo. Klesají hladiny spod-
ních vod, vysychají studny. Neroste tráva, 
usychají stromy. Nedostatek vody je li-
mitující nejen pro tebe, ale i pro všechny 
ostatní farmáře.   

Všichni farmáři odevzdají 3 žetony.

PĚSTITEL ZELENINY


